СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	от                    №

п. Дубровка

О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Дубровского сельского поселения Красноармейского муниципального района Челябинской области, утвержденные решением Совета депутатов Дубровского сельского поселения от 02.12.2014 г. № 31
	ПРОЕКТ

Во исполнение перечня поручений Президента Российской Федерации от 22.11.2019 г. № Пр-2397 о внесении изменений в нормативы градостроительного проектирования в части, касающейся обеспеченности населения велосипедными дорожками и полосами для велосипедов                 с учетом передового мирового опыта и природно-климатических условий, Совет депутатов Дубровского сельского поселения
РЕШАЕТ:

1. Раздел VI  Местных нормативов градостроительного проектирования Дубровского сельского поселения Красноармейского муниципального района Челябинской области, утвержденных решением Совета депутатов Дубровского сельского поселения от 02.12.2014 г. № 31, дополнить статьей 86.1. следующего содержания:

 «86.1. На магистральных улицах регулируемого движения допускается предусматривать велосипедные дорожки, выделенные разделительными полосами. В зонах массового отдыха населения и на других озелененных территориях следует предусматривать велосипедные дорожки, изолированные от улиц, дорог и пешеходного движения. Велосипедные дорожки могут устраиваться одностороннего и двустороннего движения при наименьшем расстоянии безопасности от края велодорожки, м:

- до проезжай части, опор, деревьев 0,75;

- до тротуаров 0,5.

Допускается устраивать велосипедные полосы по краю улиц и дорог местного значения. Ширина полосы должна быть не менее 1,2 м при движении в направлении транспортного потока и не менее 1,5 м при встречном движении. Ширина велосипедной полосы, устраиваемой вдоль тротуара, должна быть не менее 1,25 м».

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Дубровского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Дубровского сельского поселения по законодательству, местному самоуправлению, мандатам
4. Настоящее решение направить главе Дубровского сельского поселения для подписания и обнародования.

Председатель Совета депутатов

Дубровского сельского поселения                                           Ю.Ф. Зияитдинова

Глава Дубровского сельского поселения                               Т.Г. Хаиров

PAGE
2